Ensayo de recepción de cable. Tendido y conexión de 
conductores 

Ensayos posteriores a la instalación            

4. PRESUPUESTO DEL COSTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto estimativo de inversión para las obras la Interconexión ST 2x23kV 

asciende a la suma de $3.673.000.000 (tres mil seiscientos setenta y tres millones de pesos), 

suma actualizada al 30 de mayo de 2024. El detalle de las partidas que lo componen se señala 

a continuación: 

Ítem Descripción 
Valor 

$ Chilenos 

1 Costo Directo  

1.1 Suministro de Equipos y Materiales 1.272.000.000 

1.2 Construcción 851.500.000